

# W RODZINIE JÓZEFA



GAZETKA PARAFII ŚW. JÓZEFA ROBOTNIKA W KIELCACH

Numer 4/2012(95)

Zmartwychwstał  
Pan!  
Alleluja!



## W NUMERZE:

- Nie ma większego misterium...
- Wielkanocny czas...
- 19 marca  
- odpust parafialny - foto...
- Triduum Paschalne 2012 - obfita galeria zdjęć...
- Możemy przyjść z pomocą - duchowa adopcja...
- Misja na Madagaskarze...
- Słowo Proboszcza...

Data wydania: 15 kwietnia 2012

## Nie ma większego misterium...



Wielkanoc. Niedziela na pograniczu jawy i snu, kiedy to wieczorna Wigilia Paschalna, poranna Rezurekacja, a wcześniej Triduum Paschalne stapiają się w jedno. Święta, które przemawiają symbolami. Począwszy od radosnych dzwonek towarzyszących śpiewowi „Chwała na wysokości” w Wielki Czwartek po wystawienie na ołtarzu figury Zmartwychwstałego w trakcie Mszy rezurekcyjnej. A z całego bogactwa symboliki najpiękniej przemawia do mnie Wigilia Paschalna. Zanurzenie w początku i końcu jednocześnie (znaki alfa i omega, kreślone na świecy paschalnej); świeca, o której nikły płomyk troszczy się kapłan bądź diakon ją niosący, walcząc z wiatrem czy deszczem. Nikły płomyk świecy, który z czasem w trakcie liturgii zapłonie pewnym blaskiem przypomina życie wiary, które w człowieku kiełkuje od najmniejszych rzeczy, wiadomości, prawd i potrzebuje wiele troski i ochrony, by nie zagasło. I wreszcie niezwykle Orędzie Paschalne *Exsultet*. Podniosłość hymnu przedstawiającego zwycięstwo Jezusa nad grzechem i śmiercią zawiera w sobie coś na pozór tak przyziemnego, prostego jak wspomnienie „pracowitej pszczoły”. Wspomnienie, które jest pochwałą: Znamy już wymowę tej woskowej kolumny, którą na chwałę Boga zapalił jasny płomień. Choć dzieli się on użyczając światła, nie doznaje jednak uszczerbku, żywi się bowiem strugami wosku, który dla utworzenia tej cennej pochodni wydała pracowita pszczoła.

Zawsze się uśmiecham, gdy słyszę ten fragment wyśpiewany z mocą przez ka-

plana. Bo oto pszczoła, stworzenie tak małe, które często przeganiamy, gdy lata nad nami; to stworzenie, niewątpliwie niezwykle pracowite, dające nam słodki miód, właśnie ono znalazło swoje miejsce w podniosłym paschalnym orędziu. Jak w Mateuszowym zapewnieniu: Przypatrzcie się ptakom w powietrzu: nie sieją ani żną i nie zbierają do spichrzów, a Ojciec wasz niebieski je żywi. Czyż wy nie jesteście ważniejsi niż one? (Mt 6, 26). Ojciec je żywi i pamięta o tym, co dobrego czynią dla ludzi. A jednocześnie podporządkowuje je człowiekowi.

Centralnym motywem Wielkanocy jest inna istota - baranek. Tutaj symbolika jest jeszcze bardziej podniosła. Bo oto baranek, zwierzę najwcześniej udomowione przez człowieka, staje się symbolem Chrystusa. Zwierzę, które człowiek wykorzystuje w pełni, biorąc z niego wełnę, mleko, skórę i mięso, to zwierzę Biblia uczyniła znakiem Chrystusa, który oddaje życie za całe stworzenie.

Symbole, o których pisałam, to tylko niektóre elementy obrzędowości Świąt Wielkiej Nocy. Ich znaczenie dosłowne osadza nas w rzeczywistości, czasem bardzo przyziemnej, ale znaczenie przypisane zatapia w misterium, a nie ma większego misterium niż Zmartwychwstanie.

**Katarzyna Kozior**

# Liturgia OKRES WIELKANOCNY



Wigilią Paschalną rozpoczęliśmy nowy okres liturgiczny - Okres Wielkanocny. Źródła patrystyczne potwierdzają, że zwyczaj świętowania Wielkanocy przez okres pięćdziesięciu dni jest bardzo stary. Wspomina już o tym Tertulian i św. Bazyl. Najprawdopodobniej decydującym motywem powstania Okresu Wielkanocnego było pragnienie świętowania zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. Ten fakt sprawiał, że w czasach Ojców Kościoła niedozwolone były w Okresie Wielkanocnym jakiegokolwiek praktyki pokutne, takie jak post czy modlitwa w pozycji klęczącej. Kościół czas pomiędzy Niedzielą Zmartwychwstania, a Niedzielą Zesłania Ducha Świętego, przeżywał w radości, jako „jeden świąteczny dzień”. Początkowo w okresie tzw. „pięćdziesiątnicy paschalnej” nie wyróżniano poszczególnych dni i wydarzeń – wszystkie były poświęcone celebracji zmartwychwstania Chrystusa. Dopiero w IV wieku Kościół zwrócił uwagę na inne wydarzenia, które miały miejsce bezpośrednio po zmartwychwstaniu. Od tego momentu, aż do dzisiaj Kościół w pierwszej części Wielkanocy swoje zainteresowanie koncentruje na tajemnicach związanych z

ukazywaniem się zmartwychwstałego Jezusa. W dalszej części Okresu Wielkanocnego jesteśmy świadkami Wniebowstąpienia i stajemy wraz z Maryją, Apostołami, i całym Kościołem, aby oczekiwać Zesłania Ducha Świętego. Te wyżej wymienione wydarzenia zbawcze, Kościół celebrował (upamiętnia) w liturgii.

Tak więc przedstawimy w wielkim skrócie chronologię wydarzeń liturgicznych, które będą nam towarzyszyły aby lepiej przeżywać tajemnicę zmartwychwstania.

I tak, pierwszych osiem dni Okresu Wielkanocnego stanowi oktawę, której zakończeniem jest II Niedziela Wielkanocna, w tradycji zwana „Białą” lub od 1995 roku nazywana „Niedzielą Miłosierdzia”. Po upływie następných dwóch tygodni obchodzimy IV Niedzielę Wielkanocną, która nosi nazwę „Niedziela Dobrego Pasterza”. W dniu tym wspólnota Kościoła w sposób szczególnie modli się za powołanych i o nowe powołania do służby kapłańskiej i zakonnej.





# Liturgia OKRES WIELKANOCNY



Natomiast czterdzieści dni po Wielkiej Nocy przypada Wniebowstąpienie Pańskie, które zawsze przeżywane jest w VII Niedzielę Wielkanocną. Ta uroczystość jest dniem, w którym Kościół przyjmuje zapewnienie Jezusa Chrystusa: „A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata” (Mt 28,20); dlatego „pożyteczne jest dla was Moje odejście. Bo jeżeli Ja nie odejdę, Pocieszyciel nie przyjdzie do was” (J 16,7). Okres Wielkanocny kończy się po pięćdziesięciu dniach - Niedzielą Zesłania Ducha Świętego.



Liturgia Kościoła w tym dniu przypomina o Zesłaniu Ducha Świętego na Apostołów oraz przywołuje początki Kościoła i jego posłannictwo do ludzi każdego języka, ludu i narodu.

Spoglądając w taki sposób na Okres Wielkanocny zauważamy, że nie jest on jedynie okresem ozdobionym „Alleluja”, w którym liturgia pogłębia temat misterium paschalnego, ale jest to czas zupełnie odmienny od innych okresów, w którym Kościół doświadcza życia nadprzyrodzonego - życia wiecznego, którego bramy zostały dla nas otwarte przez Jezusa Chrystusa.

**dkn Andrzej Wojarski**

*Nie umiem być srebrnym aniołem -  
ni gorejącym krzakiem -  
Tyle Zmartwychwstań już przeszło -  
a serce mam byle jakie.*

*Tyle procesji z dzwonami -  
tyle już alleluja -  
a moja świętość dziurawa  
na ćwiartce włoska się buja. (...)*

*I wiem, gdy łzę swoją trzymam  
jak złoty kamyk z procy -  
zrozumie mnie mały Baranek  
z najcichszej Wielkiej Nocy.*

*Pyszczek położy na rękę -  
sumienia wywróci podszewkę -  
Serca mojego ocali  
czerwoną chorągiewkę.*

**Ks. Jan Twardowski**

19 marca 2012

# Odpust w św. Józefa Oblubieńca NMP



W poniedziałek 19 marca, w liturgiczne wspomnienie św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny, obchodziliśmy uroczystość odpustową w naszej parafii. Mszy św. o godz. 18.00 przewodniczył i homilię wygłosił ks. Biskup Kazimierz Gurda.





# Triduum paschalne...

FOTO - Michał Matla



**Niedziela Palmowa - godz. 12.30. - neokatechumenalna procesja z palmami**

FOTO - Sebastian Świat



**Wielki Czwartek - Msza Wieczery Pańskiej - godz.18.00**

# Triduum paschalne...



FOTO - Ks. Piotr



**Wielki Piątek - Droga Krzyżowa Artystów - godz. 12.00.**



FOTO - Ks. Piotr

FOTO - Sebastian Świąt



**Wielki Piątek - Liturgia Adoracji Krzyża - godz. 18.00.**



# Triduum paschalne...



**Wielki Piątek - Liturgia Adoracji Krzyża - godz. 18.00.**

Obszerna galeria zdjęć na [www.jozef-kielce.pl](http://www.jozef-kielce.pl)



# Triduum paschalne...



**Wielkanoc - Wigilia Paschalna - godz. 19.00**

Obszerna galeria zdjęć na [www.jozef-kielce.pl](http://www.jozef-kielce.pl)

# Możemy przyjść z pomocą...



**„Cokolwiek uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, mnieście uczynili.” (Mt 25, 40)**

Rodzicielstwo nie jest sprawą łatwą. Czasami sama myśl o nim przeraża, a co dopiero, kiedy staje się ono faktem. Dlatego też wciąż bardzo wielu decyduje się na aborcję. Z różnych względów: czasem ze zwykłej wygody, egoizmu, troski o piękno swojego ciała i niezależność, ale częściej z powodu osamotnienia, przerażenia, obezwładniającej bezsilności, które sprawiają, że sytuacja wydaje się bez wyjścia. I tu właśnie znajduje się przestrzeń dla Duchowej Adopcji. Właśnie w takim momencie – momencie podejmowania decyzji o życiu lub śmierci nowego człowieka – możemy przyjść z pomocą naszą modlitwą tym, dla których rodzicielstwo wydaje się pułapką. Otaczając ich i ich dziecko naszą modlitwą możemy sprawić, że znajdą wyjście z sytuacji, że doświadczą wsparcia i miłości, i przyjmą poczęte życie.

Czym jest DA? Jest zobowiązaniem się do modlitwy przez dziewięć miesięcy w intencji dziecka poczętego zagrożonego

aborcją, którego nie znamy, ale ufamy, że sam Pan Bóg wybierze to najbardziej potrzebujące. Zasady podejmowania DA są następujące:

- DA może podjąć każdy, także dzieci pod opieką kogoś dorosłego. Przyrzeczenie składa się w czasie uroczystej Mszy św. na ręce kapłana zazwyczaj w święto maryjne. Jeśli ktoś nie ma możliwości uczestnictwa w takiej liturgii ze względu na stan zdrowia czy obowiązki zawodowe, może złożyć przyrzeczenie prywatnie w domu przed krzyżem lub obrazem.

- Podejmując DA zobowiązujemy się odmawiać codziennie krótką modlitwę DA oraz dziesiątkę Różańca. Możemy również dołożyć inne postanowienia (np. post, inne modlitwy, itp.)

- Adoptujemy tylko jedno dziecko. Kolejną adopcję możemy podjąć, gdy zakończy się poprzednia.

- Gdy zapomnimy o modlitwie, kontynuujemy adopcję, przedłużając ją o ilość opuszczonych dni. W przypadku dłuższej przerwy np. miesięcznej, adopcja zostaje przerwana. Należy wtedy wyświadczyć się i w razie chęci podjąć nowe przyrzeczenie.

DA jest ratunkiem dla dziecka zagrożonego aborcją oraz wsparciem dla jego rodziców, niesie też wiele łask podejmującym modlitwę. Uczy systematyczności i wierności danemu słowu, dawania siebie i troski o drugiego człowieka. Może być też szansą na naprawienie błędów dla wszystkich tych, którzy w jakikolwiek

sposób byli lub są z aborcją związani (personel medyczny, nakłaniający do aborcji, rodzice, którzy dokonali aborcji).

W uroczystość Zwiastowania, w naszej parafii po raz pierwszy mieliśmy możliwość podjęcia DA w sposób uroczysty.

Wszystkich tych, którzy podjęli zobowiązanie oraz tych, w których intencji zostało ono podjęte, polecamy szczególnemu wstawiennictwu świętego Józefa - Oblubieńca Maryi i opiekuna Jezusa.

**Paulina Toporek**  
**Diakonia Życia Ruchu Światło-Życie**

## Niedziela Zmartwychwstania...



Niedziela Zmartwychwstania - Procesja Rezurekcyjna - godz. 6.00

FOTO - Ks. Piotr



# Niedziela Zmartwychwstania...



FOTO - Ks. Piotr Klimczyk

**Niedziela Zmartwychwstania - Msza Rezurekcyjna - godz. 6.00**

# Niedziela Zmartwychwstania...



Niedziela Zmartwychwstania - Msza Rezurekcyjna - godz. 6.00



Niedziela Zmartwychwstania - Msza o godz. 11.00.

FOTO - Ks. Piotr Klimczyk



# Misja na Madagaskarze...

z wywiadem



## Jak długo był ojciec na misjach?

- Od 26 VI 1999 roku. można powiedzieć do dziś, chociaż od 01 I 2007 jestem odpowiedzialny za Sekretariat Misyjny Ojców Kamilianów.

## Dlaczego został ksiądz misjonarzem?

- Droga misjonarza jest to powołanie służenia drugiemu człowiekowi na różnych krańcach świata, nasza prowincja polska ma tylko misje na Madagaskarze, dlatego nie miałem dużego wyboru z wyjazdem.

## Dlaczego został ksiądz misjonarzem?

- Na Madagaskarze podobnie jak w Krajach Trzeciego Świata (Afryka, Azja) czekają różnego rodzaju zadania. To nie tylko sprawowanie Eucharystii, sakramentów, służenie pomocą duchową, czy dawanie świadectwa o Chrystusie. Każdy misjonarz niesie również pomoc materialną. W przypadku naszego działania jest to szpital i wioska trędowatych. Tam pomagamy przede wszystkim osobie chorej i jego rodzinie materialnie, dopiero później mówimy o Panu Bogu i udzielamy sakramentów. A więc na pierwszym miejscu

pomoc materialna, a dopiero później duchowa i świadectwo własnego życia.

## Jak wygląda liturgia na Madagaskarze?

- Jeżeli chodzi o Eucharystię to trwa ona długo dłużej niż zwyczajna Msza w Polsce. Przeciętnie ten czas wynosi około 2-3 godzin, a nawet niekiedy do 5-6 godzin. Eucharystię ubogacają rozbudowane śpiewy i tańce. Wszystkie części stałe Mszy obowiązkowo są śpiewane. Madagaskar to 21 diecezji. Mówi się, że jest około 30% katolików i mniej więcej tyle samo protestantów. Inne grupy religijne to muzułmanie, buddyści i mnóstwo sekt. Wszyscy bardzo poważnie podchodzą do tradycji przodków – szczególnie kultem otaczają grobowce rodzinne.



## Triduum Paschalne?

- Każdy z misjonarzy przeżywa Święta Wielkanocne w sposób szczególny, ponieważ bardzo rozbudowana i długa liturgia (6-8 godzin każdego dnia), pozwala bardzo głęboko przeżywać wydarzenia, w których brał udział nasz Pan - Jezus Chrystus. Ta liturgia jest swego rodzaju zatrzymaniem się nad tajemnicą paschalną Jezusa i Jego grobem.





## **Słowo Proboszcza.**

Dnia 5 kwietnia w Wielki Czwartek, w Bazylice Katedralnej na Mszy św. Krzyżma, ks. Bp Ordynariusz Kazimierz Ryczan wobec zgromadzonych kapłanów całej diecezji ogłosił, że Ojciec Święty Benedykt XVI mianował ks. Kanonika Grzegorza Pałysa Prałatem tj. Kapelanem Jego Świątobliwości. To wyróżnienie i godność Papież

nadaje na prośbę Biskupa Ordynariusza. I tu stawiamy pytanie:

*Dlaczego ks. Grzegorz został odznaczony?*

W roku 2004 ks. Prałat Grzegorz został mianowany dyrektorem ekonomicznym diecezji. Rok wcześniej na prośbę ks. Biskupa kierował budową nowego domu dla księży emerytów. Te dwie nominacje były niezwykle trafne, gdyż okazało się, że ks. Grzegorz jest znakomitym organizatorem i ma właściwe relacje z kapłanami, jak i z osobami świeckimi oraz urzędami, co pozwoliło w bardzo krótkim czasie wybudować dom emerytów.

W następnych latach ks. Grzegorz przeprowadził kapitalne remonty obiektów kurialnych, nadzorował i pomagał w remontach wielu kościołów i budynków parafialnych diecezji. Zawsze taktowny, życzliwy, chętny do pomocy, a przy tym kompetentny w dziedzinie ekonomicznej i prawie budowlanym. Okazało się, że mimo młodego wieku, jest człowiekiem na właściwym stanowisku. Z tego też

powodu ks. Bp Ordynariusz nazywa ks. Grzegorza – Wielkim.

Mając na uwadze te niezwykle i doniosłe zasługi dla diecezji, ks. Biskup nie miał innego wyjścia jak prosić Papieża o mianowanie ks. Grzegorza Prałatem, co też nastąpiło i czego ks. Grzegorzowi serdecznie gratulujemy!



*Proboszcz - Ksiądz Prałat Jan Itczyk.*

## **Jak ojciec odbiera parafię św. Józefa?**

- Moje wrażenia są jak najbardziej pozytywne. Udział ludzi we Mszy św., zaangażowanie w liturgię i olbrzymia życzliwość dla mnie podczas osobistych i indywidualnych rozmów przed kościołem pozwala mi zabrać z parafii św. Józefa

miłe, ciepłe i niezapomniane wspomnienia i wrażenia. Bogu niech za to będą dzięki!

**Wywiad z Kamilianem  
o. Jerzym Wilkiem  
przeprowadził  
dkn Andrzej Wojarski.**

Zapytaj gwiazd, dlaczego jest noc.  
Jeśli będziesz wsłuchiwał się  
wystarczająco długo,  
może otrzymasz odpowiedź.  
Gdy kryzys wszystko zaciemnił,  
dzieci światła zapalają gwiazdy.  
Dobry człowiek jest gwiazdą dla tych,  
którzy nie mogą znaleźć światła.  
Bądź jak światło, które wędruje nocą  
i znów zapala na swej drodze  
zgaszone gwiazdy.  
Kiedy wszystko ogarnia ciemność  
- Bóg zapala gwiazdy,  
aby nas bezpiecznie przeprowadzić przez noc.  
Umieść swoje życie na jakiejś gwieździe,  
a żadna noc ci nie zaszkodzi.

*Phil Bosmans*



### Myśli czasu Wielkanocy:

„Bóg jest Miłością, dlatego nie o to Mu idzie,  
abyśmy się Go bali, ale o to, abyśmy się w Nim rozkochali.”

„Nie ma prawdy bez odwagi wyznawania jej przed ludźmi.”

*Kard. Stefan Wyszyński*



### Redakcja „W Rodzinie Józefa”

Odp. Ks. Piotr Klimczyk  
25-545 Kielce, ul. Turystyczna 3  
tel/fax 41-331-21-33, e-mail: gazeta@jozef-kielce.pl  
strona parafialna: www.jozef-kielce.pl

numer kolejny: „**Dzień Pięćdziesiątnicy**” - 27 maja 2012

**koszt druku jednego egzemplarza 2 zł - Bóg zapłać za wszelkie wsparcie!!!**